索引号：
	11220000MB157230X9/2025-00701
	分类：
	产业发展与资源开发;通知

	发文机关：
	吉林省文化和旅游厅
	成文日期：
	2025年04月15日

	标题：
	关于开展2025年吉林省研学旅游基地申报工作的通知

	发文字号：
	吉文旅发〔2025〕88号
	发布日期：
	2025年04月17日

　　关于开展2025年吉林省研学旅游基地申报工作的通知
　　吉文旅发〔2025〕88号
各市（州）文化广播电视和旅游局、长白山管委会旅游和文化体育局、长春新区商务与文化旅游局、中韩（长春）国际合作示范区文教卫体局，梅河口文化广播电视和旅游局：

　　为加快实现吉林省旅游万亿级产业，推动文化和旅游深度融合，培育壮大研学旅游市场规模，扩大研学旅游市场主体数量，打造“研学吉林·感知精彩”研学旅游品牌，增加研学旅游优质产品供给，进一步繁荣文化和旅游消费，吉林省文化和旅游厅决定开展 2025年吉林省研学旅游基地申报工作。现将有关事项通知如下：

　　一、申报内容
　　吉林省研学旅游基地(已按照吉文旅发〔2024〕364号文件统一规范研学旅游名称）

　　二、申报主体
　　2024年1月1日前在吉林省登记注册的，从事研学旅游业务的各类所有制独立法人企业及单位，且满足开展研学旅游的基础条件，开设研学旅游课程，具备旅游属性，无安全生产、环境保护以及其他方面发生违法违规问题或者负面社会影响事件。

　　三、申报方式
　　1.申报单位填报《吉林省研学旅游基地申报书》和《研学旅游基地申报单位承诺书》，并进行签字盖章。

　　2.申报单位按照《吉林省研学旅游基地申报指南》要求准备相关材料，并加盖单位公章。

　　3.申报单位将所有材料准备齐全后直接报送各市（州）文化和旅游行政部门。

　　四、初审推荐
　　市（州）级文化和旅游行政部门负责组织开展本地研学旅游基地申报和初审工作，择优遴选研学课程特色突出、相关配套体系完善、社会效益和经济效益显著的单位进行推荐，原则上每个地区推荐不超过 6家，长春市不超过 15家。

　　五、材料报送
　　1.此次研学旅游基地申报工作由市（州）级文化和旅游行政部门统一组织初审，以推荐函的形式并加盖公章后报省文旅厅，不接受申报单位自行报送的申报材料，凡是各地没有推荐的，一律不能参加评定。

　　2.《吉林省研学旅行基地申报书》及需提交纸制版胶装申报材料 5份，同时提供电子版申报材料（含 5张基地主要场景彩色照片），需另附不超过 2分钟的基地概览视频材料、课程组织视频（不超过 3个课程）。

　　3.申报材料要求文字简洁、内容详实、数字准确、语言通顺、格式规范，所有申报材料按照申报指南要求的顺序胶装成册，申报材料报送截止日期2025年5月30日。

　　特此通知。

　　吉林省文化和旅游厅

　　2025年4月15日